Pesquisa a planilha referencial e composição de custo abaixo detalhada. 

15.2. Tabela referencial de preços:  

DER-ES EDIFICAÇÕES 10/2024 

SINAPI- 10/2024 

COTAÇÃO DE PREÇO – 10/2024 

Data Base da planilha orçamentária: 

OUTUBRO/2024 

BDI: 23,63% 

mailto:engenharia@saomateus.es.gov.br

Valor Estimado: R$ 1.276.492,17 (Um milhão duzentos e setenta e seis mil quatrocentos e noventa e dois 

reais e dezessete centavos). 

16. PROPOSTA DE PREÇOS: 

16.1. Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do SISTEMA ELETRÔNICO, a proposta com o 
preço ou o percentual de desconto, conforme o critério de julgamento adotado, até a data e o horário